平成 29年 1月 4日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

管理課 杉浦・阿津地

動物園 茶谷・今西

電話 782-2115

東山動植物園（動物園エリア）の再開園について

 高病原性鳥インフルエンザの発生に伴い、平成２８年１２月１１日から動物園エリアを

休園させていただいておりますが、このたび園内の防疫措置が完了したことから、下記の

とおり再開園しますので、お知らせいたします。

皆様にご迷惑とご心配をおかけしましたことをお詫びしますとともに、今後とも防疫対

策を徹底してまいりますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 再開園日
  平成 29年 1月 13日（金）

※ 1月 13日（金）から 1月 15日（日）までの 3日間は、動植物園及びスカイタワー

を無料開放します。（駐車場については、通常どおり有料です。）

２ その他
（１）特製ポストカードの配布

1月 13日（金）から 1月 15日（日）までの 3日間、動物園本園チェリーガーデン

にて各日先着 1000名の方に特製ポストカードを配布します。

（２）定期観覧券（年間パスポート）の有効期限延長

有効期限が平成28年12月11日から平成30年1月11日までの定期観覧券について、

有効期限を 2か月延長します。

〈例〉有効期限が平成 28年 12月 11日の定期観覧券

     ⇒2か月後の平成 29年 2月 11日までご利用いただけます。

（３）防疫対策の継続

各門（6 門）における足踏みマットによる来園者の靴底の消毒については、引き続

き実施します。

平成 29年 1月 12日（木）13:00～16:00に、動物園内での開園準備の様子

を取材していただくことができます。